LEX V.—Juvatur minor adversus dilapidationem, vel mali morigerati adoptionem, vel adversus optionem, si fuit in eligendo deceptus. Item adversus suarum rerum licitationem, si plus in ejus magnum commodum inveniat offerentem. Idem adversus conventiones et contractus, in quibus fuit læsus, si læsio et minoritas probentur; non tamen possunt ejus fidejussores hoc beneficio juvari. Hoc dicit.

(1) *Porfijado.* Concordat l. 3. §. *si quis minor*, D. *de minor.* restituitur enim minor, quando læditur ex mutatione status, non aliàs; et sic si minor ingrediatur religionem, non restituitur, quia ex tali mutatione status non læditur, secundum Alberic. post Guilliel. de Cun. in l. *si ex causa*, §. *Papinianus*, D. *de minor.* et Speculat. tit. *de restit. in integr.* §. *qualiter*, vers. *sed nunquid minor*; si tamen minor 25. annis major 20. se vendat ad pretium participandum, non restituitur contra talem mutationem status, ut in dict. §. *Papinianus*, quia mutatur status prorsus, ut dicit ibi. Glossa.

(2) *En la escogencia.* Concordat cum l. *et si sine*, in princ. D. *de minor.*

(3) *Mas por ella.* Concordat cum l. *et si sine*, §. *quæsitum*, D. *de minor.* quem textum vide; et quotidie accidit iste casus, tam in minoribus, quam in republica quæ fungitur jure minoris, substante res suas, vel de quibus habet administrationem, veluti carnes, quæ venduntur in macello, vel similia; et ego habui de facto in causa arduissima, in causa Regis, in qua obtinui contra conductorem regalium reddituum serici regni Granatæ; et in hac materia videndus est Alberic. l. 2. C. *si in caus. judic.* ubi etiam ponit questionem de facto: Potestas Bergomi licitabat, et subhabat datia communis Bergomi de voluntate ancianorum præsentium, negotiorum communis pro-